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Remissvar över promemoria med förslag till 
författningsändringar med anledning av EU-förbud 
mot användning av blyhagel vid skjutning i och nära 
våtmark, med diarienummer KN2023/02314. 

 

Vi instämmer i stort med förslaget till författningsändringar med 

anledning av EU-förbud mot användning av blyhagel vid skjutning i och 

nära våtmark som utredaren föreslagit.  

 

Vi anser dock att frågor som tillsyn av förbudet ska utföras av den 

myndighet som är mest lämpad och har annan tillsyn som angränsar till 

jakt eller vapenhantering, exempelvis Polismyndigheten. Vi motsätter oss 

därför förslaget att lägga tillsynsansvaret för förbudet på kommunen.  

 

Skälen till ovan är: 

1. Polismyndigheten är idag ansvariga för registrering av vapen och 

för register över vapenlicenser.  

2. Polismyndigheten är idag redan tillsynsansvariga över: 

a. Lämpligenheten för vapen 

b. Hantering och transport av vapen, att vapenlicens eller 

annan dokumentation finns tillhands vid vapentransport. 

c. Förvaring av vapen. 

3. Att basera tillsynsfördelningen på att den kommunala nämnd som 

ansvarar för tillsyn enligt miljöbalken har kunskap av miljön och 

vet vart jakten sker anser vi inte är av tillräcklig betydelse.  

a. Blyhagel är ammunition och har direkt koppling till 

vapenhanteringen som Polismyndigheten har tillsyn över. 

b. Den kommunala nämnd som ansvarar för tillsyn enligt 

miljöbalken har inte heller tillsyn av fyrverkerier eller 

terrängkörning (som ej omfattas av miljöprövnings-

förordningen 30 kap 3 § 92.30) även att vi har kunskap av 

dess miljöpåverkande effekter och plats. Även att dessa 

åtgärder av sin karaktär också kan bedömas utgöra en 

åtgärd eller verksamhet utifrån miljöbalkens definition.  

  



         

 

 

 

 

4. Tillsyn av detta förbud kan troligt likställas mot en U-verksamhet, 

dessa omfattas inte av någon informationsplikt, vilket gör det 

svårt för kommunen att ha kännedom om pågående verksamheter 

eller åtgärder. När verksamheter är okända för tillsyns-

myndigheten omfattas dessa inte av någon tillsyn alls, då 

vetskapen om deras existens saknas. 

a. Polismyndigheten får information via det vapenregister 

som förs i samband med vapenlicenser och är därmed 

bättre rustade för en mer effektiv tillsyn av detta förbud. 

Vapenregistret omfattas av sekretess.  

5. Som personalansvarig och arbetsmiljöansvarig chef anser jag 

även att det inte är lämpligt ur ett arbetsmiljöperspektiv att 

tjänstepersoner som dels inte är beväpnade, dels saknar träning 

och erfarenhet av att möta personer som kan vara beväpnade med 

skarpladdade vapen i fält eller på väg till/från ett jaktområde. Min 

bedömning landar även här på att Polismyndigheten är bäst 

rustade och lämpligast för att utföra tillsynen med hänsyn till 

ovan.  

 
 

FÖR MYNDIGHETSNÄMNDEN 

 

Fredrik Holmqvist 

Miljö- och hälsoskyddschef 

 

 

 

 


